
2. Änderungstarifvertrag zum Haustarifvertrag für Ärztinnen und 

Ärzte an der Kreiskrankenhaus Demmin GmbH 

(TV-Ärzte/Demmin) vom 27.08.2014 

 

-2. Änd.-TV-Ärzte/Demmin- 

vom 12.08.2019 

 

 

zwischen 

 

 

der Kreiskrankenhaus Demmin GmbH, vertreten durch den 

Geschäftsführer Herrn Kai Firneisen 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund – Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.-, 

vertreten durch den 1. Vorsitzenden Herrn Dr. Thomas Jäckle, 

dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer 

Herrn Lars Grabenkamp 

 

-andererseits- 

 

wird Folgendes vereinbart: 

 

 

 

         

 

 



A. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. Juli 2019 linear um 1,0 v.H. erhöht. Die Entgelttabelle 

erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

           Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. Juli 2019 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.350,71 4.597,33 4.773,45 5.078,76 5.442,81 5.592,52 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.742,22 6.223,68 6.646,45 6.893,04 7.133,75 7.374,47 

Oberarzt 7.192,47 7.615,21 8.219,99     

CA-Vertr. 8.460,68 9.065,48    
 

 

 

B. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. Juli 2020 linear um 2,5 v.H. erhöht. Die Entgelttabelle 

erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

        Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. Juli 2020 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.459,47 4.712,26 4.892,79 5.205,73 5.578,88 5.732,33 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.885,78 6.379,27 6.812,61 7.065,36 7.312,09 7.558,84 

Oberarzt 7.372,28 7.805,59 8.425,49     

CA-Vertr. 8.672,20 9.292,11    
 

 



C. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. Juli 2021 linear um 2,5 v.H. erhöht. Die Entgelttabelle 

erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

        Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. Juli 2021 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.570,96 4.830,07 5.015,11 5.335,88 5.718,35 5.875,64 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 6.032,92 6.538,75 6.982,92 7.242,00 7.494,90 7.747,81 

Oberarzt 7.556,59 8.000,73 8.636,12     

CA-Vertr. 8.889,00 9.524,42    

 

 

D. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. Januar 2022 linear um 0,5 v.H. erhöht. Die 

Entgelttabelle erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

            Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. Januar 2022 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.593,82 4.854,22 5.040,18 5.362,56 5.746,94 5.905,02 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 6.063,09 6.571,45 7.017,84 7.278,21 7.532,37 7.786,55 

Oberarzt 7.594,37 8.040,73 8.679,30     

CA-Vertr. 8.933,45 9.572,04    

 

 



E. Der TV-Ärzte/Demmin wird um folgenden § 36 a ergänzt:  

 

„§ 36 a Tarifsicherung  

(1) Unter Bezugnahme auf die Ausführungen des Bundesverfassungsgerichts 

(BVerfG) in seinem Urteil vom 11.07.2017 (RdNr. 178) vereinbaren die 

Tarifparteien, dass die Rechtsfolgen aus § 4a TVG (Verdrängung der 

Tarifverträge des Marburger Bundes) nicht eintreten. 

 

(2) Die Tarifparteien verpflichten sich, für die Laufzeit dieser Vereinbarung 

keinen Antrag im Sinne von §§ 2a Absatz 1 Nr. 6; 99 Arbeitsgerichtsgesetz 

(ArbGG) zu stellen.  

 

(3) Sollten durch eine Änderung der Rechtslage die Regelungen in den Ziffern 

1. und 2 undurchführbar oder erheblich eingeschränkt werden, besteht ein 

Recht auf außerordentliche Kündigung. Die Tarifparteien verpflichten sich 

für diesen Fall zu Verhandlungen über eine wirkungsgleiche 

Vereinbarung.“ 

 

 

F. In § 37 Absatz 1 und Absatz 2 TV-Ärzte/Demmin wird jeweils das Datum 

„31.12.2018“ durch das Datum „31.03.2022“ ersetzt.  

 

G. Dieser Tarifvertrag tritt am 01.07.2019 in Kraft und endet ohne vorherige 

Kündigungsmöglichkeit am 31.03.2022. 

 

 

Demmin, __________________   Rostock, _________________ 

 

Für die Kreiskrankenhaus Demmin GmbH  Für den Marburger Bund  

 

Kai Firneisen      Lars Grabenkamp  

Der Geschäftsführer        Der Geschäftsführer  

 


